
   

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce strana 1 

SPECIFIKACE opravy kremační pece č.3 
 
Základní rozdělení jednotlivých součástí opravy:  
A Stavební část 
B Elektro, plyn, temperace 
C Strojní část 

A Stavební část 
Zahrnuje kompletní vybourání žáruvzdorné vyzdívky pece. Montáž vyzdívky je prováděna z nově dodaných dále 
uvedených materiálů. 
a) šamot 
b) izolační šamot 
c) žárobetonové tvarovky 
d) monolitické betony 
e) izolační rohože a desky 
f) žárotmely 

B Elektro, plyn, temperace 
Zahrnuje el. odpojení hlavního přívodu k peci, odpojení celků drtič, rošt, ventilátor tahu, kyslíková sonda, motor 
dveří vsunu, zabezpečovací prvky hořáků, měření podtlaku. 
Dále zahrnuje dodávku nového souboru Elektro ASŘTP sestávajícího z: 
a) dodávky nových ovládacích a zabezpečovacích prvků pece 
b) demontáže stávající kompletní kabeláže a montáže nové kabeláže včetně všech zásuvkových spojů od 

ovládacích prvků pece do nového rozvaděče umístěného mimo pec 
c) stavební prostupy a průrazy 
d) dodávku nového rozvaděče umístěného mimo pec 
e) dodávku nového řídícího systému 
f) dodávku nového ovládacího panelu, který bude umístěný v místě stávajícího tabla 
g) kompletní demontáž a montáž 
Po vyzdění pece a namontování jednotlivých celků bude provedeno el. napojení, seřízení a odzkoušení. 
Po montáži hořáků H1 a H2 bude provedena provozní revize plynové řady včetně seřízení výkonu hořáků. 
Po seřízení a odzkoušení jednotlivých částí pece bude pec zpuštěna do režimu temperace. Je to postupné 
vysoušení pece, které probíhá automaticky podle nastaveného programu v délce 5,5 dnů. Po vysušení bude pec 
uvedena do provozu. Součástí uvedení pece do provoz bude provedení 2-3 spalů za přítomnosti servisních 
techniků a následné doseřízení pece. 

C Strojní část 
Zahrnuje demontáž a montáž jednotlivých částí pece, které je nutno demontovat, aby stávající vyzdívka pece 
mohla být vybouraná a opětovně vyzděná, takto: 
a) demontáž nerezového opláštění pece, po vyzdění pece opětovná montáž 
b) demontáž celků drtič, rošt, po provedené údržbě (očištění, seřízení a nátěru) po vyzdění montáž 
c) demontáž dveří vsunu včetně pohonu, hřídele, protizávaží, řetězů. Po vyzdění pece opětovná montáž.  
d) dveře vsunu opatřeny novou sibralovou výplní,  
e) dodávka nových řetězů, nový nerezový krycí plech dveří včetně stěracích kartáčků. 
f) demontáž dveří obsluhy, práce obdobné jako u dveří vsunu, dveře vylity novým izolačním betonem 
g) demontáž krytů čistících otvorů pece, očištění, nátěr, nová sibralová výplň, opětovná montáž včetně 

nového těsnění a spojovacího materiálu 
h) demontáž hořáků pece H1 a H2, repase plynové části hořáku včetně nových betonových tvarovek a 

těsnění 
i) demontáž kyslíkové sondy, opětovná montáž včetně nového pouzdra sondy  
j) demontáž, po vybourání vyzdívky pece se provede demontáž všech kotev pro vyzdívku, včetně 

nerezového potrubí pro vedení vzduchu do pece a stávající ocelové podlahy pece. Před zahájením 
zdících prací je položena nová podlaha pece a postupně jsou montovány nové nerezové kotvy a potrubí 
pro vedení vzduchu, které jsou součástí vyzdívky. 

Kremační pec č.3 musí být po opravě opět připojena a musí být funkční se stávajícím řídícím systémem 
zadavatele.  

 


		2022-07-22T13:32:13+0200
	Ing. Jiří Kudělka




